Haec species inter vulgatissimas censenda est. Multa legi individua mensibus Iunio—Septembri, ubique in *Silesia*, nec non circa *Gottingam*, *Helmstadium* et *Oedelem*, in pratis sylvis et hortis, ubi praesertim plantas umbelliferas frequentabant, vero etiam in locis graminosis et fruticetis circumvolitabant. Multa alia individua, circa *Halam Saxonum*, *Hannoveram*, *Norimbergam*, *Sickershausen*, *Trajectum ad Moenum*, *Friburgum*, in *Hercynia*, nec non circa *Parisios*, *Monspessulanum*, *Genuam*, in *Regione Pedemontana*, in *Volhynia* et *Tauria*, capta, mihi transmissa sunt.

## Varietates:

1. *Antennis totis fuscis*, vel *femoribus anticis totis flavis*, caeteris autem cum individuis genuinis convenientes, passim reperiuntur.

2. *Fronte mutica*. m. — *Longitudo 4—4 $\frac{1}{2}$*  linearum. *Caput* interdum palpis, macula mandibularum et labro, testaceis. *Antennae* articulis 1 et 2 nigris, sequentibus vel totis nigris vel testaceis supra fuscis. *Alae* fumatohyalinae, stigmate et radio piceostramineis, radice flava, squamula nigra; areola triangulari irregulari subsessili. *Pedes* coxis et trochanteribus nigris; femoribus nigris, anterioribus apicem versus et subtus fulvoflavis, mediis interdum solo apice flavo; tibiis flavis, posticis apice nigro; tarsis fulvis, posticis vel totis vel apicem versus fuscis. *Abdomen* vel segmentis 2—4 rufis; vel segmento 1 rufo basi petioli nigra, 2—5 testaceorufis, 5 margine nigro.

Individuum unum cepi mense Augusto, in umbellatis prope *Cudowam*, una cum multis individuis genuinis; alterum cepit Richter prope *Vratislaviam*, idque majus, ore et antennis totis nigris, femoribus mediis solo apice flavo, segmentis 1—5 rufis.

## Synonyma:

*Ichn. elongator* Fabr. Piez. p. 67, n. 72.

„ Gravenh. Ped. n. 128.

„ Trentep. in Iside 1826 p. 224, n. 41 (exclusa varietate a, quae ad marem *Crypti titillatoris* spectat).

## Nota:

Fabricius loco allegato dicit quidem, pedes esse rufos, femoribus posticis nigris, nec coloris nigri femorum anteriorum coxarum et trochanterum, nec coloris flavi tibiarum, mentionem facit; sed ob acumen parvum acutum frontis, quod Fabricius illi speciei tribuit, haud dubito quin ille Ichneumon ad hanc nostram speciem adhiberi debeat. Num autem Fabricius, sub nomine *Ichn. elongatoris*, forsan duas species confuderit, cum in Ent. Syst. p. 165, n. 130 illius acuminis mentio nulla facta sit, haud possum dijudicare. Idem dubium obtinet de *Ichn. elongatore* auctorum, qui descriptionem ejus verbotenus e Fabricii scriptis, ante Entomologiam systematicam editis, excerpserunt; nam hic *Ichn. elongator* auctorum ad marem *Alomyae ovatoris* quoque adhiberi potest.

Schaefferi Iconum tab. 168, fig. 8, quam Panzer pro *Ichn. elongatore* habet, nec cum hoc nostro Tryphone, nec cum *Alomya ovatore*, convenit; Panzer vero etiam addit haec verba „respondet apprime pictura originalis descriptioni hujus speciei, nec vero exemplum coloratum.“

## 156. T. FLAVIPES. n.

Abdominis medio femoribusque anterioribus fulvis; tibiis flavis, posticis apice nigro. m.

*Statura* et *proportio partium intermediae* sunt inter varietatem secundam (fronte mutica) speciei

antecedentis, et *Tr. vernalis*; ab hoc autem *flavipes* differt antennis pedibusque paulo crassioribus, ab illa autem his membris paulo gracilioribus.

*Longitudo* 5 linearum. *Caput* macula mandibularum alteraque clypei ferrugineis. *Alae* fumatohyalinae, stigmate radio et radice piceostramineis, squamula ferruginea; areola irregulari subpetiolata. *Pedes* anteriores diluterufi; tibiis tarsisque flavis, coxis et trochanteribus nigris; postici nigri, tibiis flavicantibus apice nigro. *Abdomen* segmentis 2 et 3, nec non angulis baseos quarti, rufofulvis.

Marem unicum cepi, mense Augusto, prope *Cudowam* in gramine.

### 157. T. BRACHYACANTHUS.

Fronte cornuta; abdomine pedibusque fulvis.  
m. f.

*Longitudo*  $2\frac{1}{3}$  —  $3\frac{1}{2}$  linearum. *Caput* palpis et mandibulis testaceis aut ferrugineis, his apice nigro; labro fuscoferrugineo, rarius fusco; tuberculo frontali erecto obtuso brevi, vel teretiusculo, vel subtus concavo basin versus angustiore. *Antennae* subfiliformes, corpore paulo breviores, apice subincurvae, subtus fuscae aut fuscoferrugineae, articulo 1 toto nigro. *Thorax* gibbus. *Alae* fumatohyalinae seu subhyalinae, stigmate et radio nigris, radice et squamula flavis aut testaceis;

areola irregulari subsessili. *Pedes* mediocres, fulvi; femoribus posticis saepe geniculo fusco, rarius nigro. *Abdomen* subpetiolatum, *maris* capitis thoracisque longitudine vel paulo longius, thorace angustius, oblongum aut sublineare, *feminae* capitis thoracisque longitudine et latitudine, oblongoovatum, apice crassiore quam in mare; fulvum; segmento 1 laevissimo, apicem versus sensim dilatato, latitudine duplo aut plus duplo longiore, rarissime basi et puncto dorsali nigris, interdum nigro apice fulvo, tuberculis lateralibus in medio vel paulo ante medium sitis. *Aculeus* exsertus brevissimus niger.

Mares et feminas cepi mensibus Iulii et Augusti, in umbellatis, rarius in fruticetis, circa *Cudowam*, *Scheidnich*, *Helmstadium*, *Oedelem*, *Barterodam*. Alia individua, circa *Norimbergam*, *Sickershausen*, *Hannoveram*, *Trajectum ad Moenum*, *Genuam*, *Parmam*, *Florentiam*, in *Regione Pedemontana* et in *Volhynia*, capta, mihi transmissa sunt. *Pedemontana*, omnia sexus masculini, a reliquis segmento 1 nigro apice fulvo se distinguunt. Mas prope *Florentiam* captus, segmenti primi basi et puncto dorsali nigris, longitudineque  $3\frac{1}{2}$  linearum insignis est.